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Confira como escolher os componentes do móvel “a” na página 12

Confira como escolher os componentes do móvel “b” na página 13

Confira como escolher os componentes do móvel “c” na página 14

a

b

c



linha PARTE

O projeto, voltado para o segmento corporativo, 
atende tanto a grandes áreas de convívio 
como hospitais e aeroportos, quanto pequenos 
espaços, como salas de espera ou área de 
trabalho colaborativo.
Tem linhas precisas e leves, ao mesmo tempo 
possui uma robusta estrutura de aço carbono 
com acabamento em pintura eletrostática 
disponível em 4 cores. Fechamentos dos braços 
e tampos das mesas auxiliares são feitos em 
chapa de compensado laminado de madeira 
maciça revestidas de melamínico em diversas 
cores (cartela da Fórmica®).

Já os componentes estofados são executados 
em estruturas de compensado multilaminado 
de madeira maçiça com espuma D35 de PU 
revestidas de tecidos de poliester, algodão ou 
laminados vinílicos. 
Tudo pensado para uma grande possibilidade 
de customização, seja o layout de montagem  
ou os acabamentos escolhidos.

Linha Parte, um sistema de assentos e 
mesas auxiliares com vasta possibilidade 
de layout e configurações. 
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O sistema é modular, composto por 3 tamanhos 
de estruturas. Sobre elas monta-se assentos de 1, 
1 ½ e 2 módulos com ou sem encosto. Além disso 
há 4 possibilidades de bases, duas com braço e 
outras duas sem braço.  
As bases podem conectar as estruturas com 
pés conectores ou tampos formando diversas 
possibilidades de configurações, sejam elas 
lineares ou formando cantos.

1 Estrutura 3L
2 Pés com braço
3 Assentos 1L

Componentes

1 L

0,5 L
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Confira como escolher os componentes do móvel na página 15
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Estruturas em tubos de aço retangular com reforços, recebem os pés nas laterais e os assentos 
ou tampos na parte superior.

Utilizados apenas como componente final do sofá. Parafusados nas laterais das estruturas, 
apenas quando o componente que o antecede for um assento ou pufe.

apoio de braço em madeira maciça: A 60 cm
fechamento lateral em compensado com fórmica
pés em tubos de aço redondos

apoio de braço em madeira maciça: A 35 cm
fechamento lateral em compensado com fórmica
pés em tubos de aço redondos

2 lugares

Pé com braço Pé sem braço

3 lugares 4 lugares

Estruturas

Pés

1 L 1 L 1 L

0,5 L 0,5 L 0,5 L

A 6 cm x L 105 cm x P 44 cm A 6 cm x L 172 cm x P 44 cm A 6 cm x L 229 cm x P 44 cm
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Utilizadas para conectar duas estruturas. Necessário o uso de dois pés conectores para unir a 
mesa às estruturas.

Utilizadas para conectar duas estruturas. Necessário o uso de dois pés conectores para unir 
a mesa às estruturas.

apoio de braço em madeira maciça: A 60 cm
fechamento lateral em compensado com fórmica
pés em tubos de aço redondos

A 1,8 cm x L 74 cm x P 74 cm
tampo em multilaminado de madeira maciça 
revestido com Fórmica na face superior

A 1,8 cm x L 74 cm x P 74 cm
tampo em multilaminado de madeira maciça 
revestido com Fórmica na face superior

pés em tubos de aço redondos

Mesa conectora trapezoidal

Pé conector com braço

Mesa conectora quadrada

Pé conector sem braço

Pés conectores

Mesas Conectores
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Podem ser utilizados em qualquer posição da estrutura, misturando assentos com pufes ou 
tampos, sempre de maneira que respeitem a modulação da estrutura escolhida.

Assentos e Pufes

A 40 cm x L 57 cm x P 57 cm

A 8 cm x L 57 cm x P 57 cm A 8 cm x L 85,5 cm x P 57 cm A 8 cm x L 114 cm x P 57 cm

A 40 cm x L 85,5 cm x P 57cm A 40 cm x L 114 cm x P 57 cm

1 L 1,5 L 2 L

1 L

0,5 L
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Sempre utilizados entre componentes, não podendo estar na posição final da estrutura.

Sempre utilizados na posição final da estrutura, com o pé conector sem braço. Nesse 
caso, o pé conector recebe uma peça em madeira maciça de acabamento em sua lateral. 

Fixada na estrutura pela lateral, sempre junto ao pé conector sem braço. 

Tampos Centrais

Tampos Laterais

Mesa Lateral

A 1,8 cm x L 28,5 cm x P 57 cm

A 1,8 cm x L 28,5 cm x P 57 cm

A 1,8 cm x L 57 cm x P 57 cm

A 1,8 cm x L 57 cm x P 57 cm A 1,8 cm x L 95,5 cm x P 57 cm

A 1,8 cm xL 124 cm x P 57 cm

A 1,8 cm x L 21 cm x P 57 cm

A 1,8 cm x L 181 cm x P 57 cm

1 L

0,5 L

1 L

0,5 L

1 L

0,5 L

0,5 L

0,5 L 1 L 1,5 L

2 L 3 L

1 L
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1  Estrutura 2L
1  Pé conecto sem braço
1  Pé com braço
1  Assento 1L
1  Tampo central 1L
1  Mesa lateral

Escolha o tamanho e quantidade de estruturas

Combine pés com mesas auxiliares e/ou tampos

Combine com pufes, assentos e/ou tampos e mesas auxilares

Estrutura 2L

Pé conector 
sem braço

Pé com braço

Assento 1L

Mesa 
lateral

Tampo 
central 1L

Componentes

Passo 1

Passo 2

Passo 3
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1  Estrutura 3L
1  Estrutura 4L 
3 Pés conectores sem braço
2 Pufes 1L
2 Assentos 1L 
1  Assento 1,5L
2 Tampos centrais 0,5L
1  Tampo lateral 0,5L
1  Mesa lateral

Escolha o tamanho e quantidade de estruturas

Combine pés com mesas auxiliares e/ou tampos

Combine com pufes, assentos e/ou tampos e mesas auxilares

Estrutura 4LEstrutura 3L

Pé conector 
sem braço

Pé conector 
sem braço

Pé conector 
sem braço

Tampo 
lateral 
0,5L

Tampo 
central 

0,5L

Tampo 
central 

0,5L

Pufe 1L Pufe 1L Assento 1,5L

Mesa 
lateral

Assento 1LAssento 1L

Componentes

Passo 1

Passo 2

Passo 3
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1  Estrutura 3L
2 Pés conectores sem braço
1  Pufe 1L
1  Tampo lateral 2L
1  Mesa lateral

Escolha o tamanho e quantidade de estruturas

Combine pés com mesas auxiliares e/ou tampos

Combine com pufes, assentos e/ou tampos e mesas auxilares

Estrutura 3L

Pé conector 
sem braço

Pé conector 
sem braço

Pufe 1LMesa 
lateral

Tampo lateral 2L

Componentes

Passo 1

Passo 2

Passo 3
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1  Estrutura 2L
1  Estrutura 3L
1 Pé sem braço
1 Pé com braço
2 Pés conectores sem braço
1 Mesa conectora trapezoidal
2 Pufes 1L
2 Assentos 1L
1  Tampo central 1L

Escolha o tamanho e quantidade de estruturas

Combine pés com mesas auxiliares e/ou tampos

Combine com pufes, assentos e/ou tampos e mesas auxilares

Estrutura 3LEstrutura 2L

Pé sem braço

Pufe 1L

Pufe 1L

Assento 1L

Assento 1L

Tampo 
central 1L

Pé conector 
sem braço

Pé conector 
sem braço

Pé com braço

Mesa conectora 
trapezoidal

Componentes

Passo 1

Passo 2

Passo 3
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1  Estrutura 4L
1 Pé sem braço
1 Pé conector sem braço
2 Pufes 1L
1  Pufe 1,5L
1  Tampo lateral 0,5L

Escolha o tamanho e quantidade de estruturas

Combine pés com mesas auxiliares e/ou tampos

Combine com pufes, assentos e/ou tampos e mesas auxilares

Estrutura 4L

Pé conector 
sem braço

Pé sem braço

Tampo lateral 0,5L Pufe 1L Pufe 1L Pufe 1,5L

Componentes

Passo 1

Passo 2

Passo 3

16



linha PARTE

2  Estruturas 3L
2  Pés com braço
1   Pé conector com braço
2  Assentos 1L
2  Assentos 2L

Escolha o tamanho e quantidade de estruturas

Combine pés com mesas auxiliares e/ou tampos

Combine com pufes, assentos e/ou tampos e mesas auxilares

Estrutura 3L Estrutura 3L

Pé com braço Pé conector 
com braço

Pé com braço

Assento 1L
Assento 1LAssento 2L Assento 2L

Componentes

Passo 1

Passo 2

Passo 3
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1  Estrutura 4L
2 Pés com braço
2 Assentos 2L

Escolha o tamanho e quantidade de estruturas

Combine pés com mesas auxiliares e/ou tampos

Combine com pufes, assentos e/ou tampos e mesas auxilares

Estrutura 4L

Pé com braço Pé com braço

Assento 2LAssento 2L

Componentes

Passo 1

Passo 2

Passo 3
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Estrutura 2L
Estrutura 3L
Estrutura 4L

1
2
3

20
21
22
23

12
13

14
15

16

4
5
6

17
18
19

7
8
9

10
11

Mesa conectora quadrada
Mesa conectora trapezoidal

Mesa lateral

Pé com braço
Pé sem braço
Pé conector com braço
Pé conector sem braço

Assento 1L
Assento 1,5L
Assento 2L

Tampo central 1L
Tampo central 0,5L

Tampo lateral 05,L
Tampo lateral 1L
Tampo lateral 1,5L
Tampo lateral 2L
Tampo lateral 3L

Pufe 1L
Pufe 1,5L
Pufe 2L

Componentes

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19
20

21

22

23
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Conheça outros móveis da linha Parte

Cadeira Parte

Mesa de centro Parte Mesa de apoio Parte

Poltrona Parte
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Além do sistema modular de assentos, também integram a linha: Cadeiras, Poltronas e 
Mesas de centro e Mesas de apoio. Clique e saiba mais sobre cada um dos móveis que 
complementam a linha Parte.  

https://www.maqmoveis.com/cadeira-parte/
https://www.maqmoveis.com/mesa-de-centro-parte/
https://www.maqmoveis.com/mesa-de-apoio-parte/
https://www.maqmoveis.com/poltrona-parte/
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Madeira fixa

Cores fixas

Cores especiais

Cacau

Sisal

Branco

Verde
Musgo

Verde
 Bandeira

Natural

Asfalto

Creme

Verde
Esmeralda

Verde
Limão

Chumbo

Azul
Marinho

Amarelo
Canário

Amarelo
Cromo

Azul Índigo

Azul
Oceano

Tangerina

Vermelho
Vibrante  

Azul Céu

Vermelho
Terra

Laminados melamínicos

Acabamentos
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Tecido Crepe

Preto Verde
Esmeralda

Cinza Claro MostardaChumbo

Tangerina

Tecidos

Laminado Vinílico

Tecidos Especiais

Preto

Soft
Trufa

Verde
Esmeralda

Trama
Cinza Escuro

Trama
Cinza Claro

Trama
Bege

Trama
Azul

Cinza Claro

Soft
Areia

Amarelo

Chumbo

Tangerina

Azul Oceano

Vermelho
Terra
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Cores especiais

Cores premium

Cores fixas

Aço

Preto Grafite BrancoCinza Mescla Verde
Floresta

Cinza Elefante

Marrom

Azul Petróleo

Rosa

Amarelo Vermelho
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